
UCHWAŁA NR XXVII/26/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVI/25/20 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 
7 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zakazu handlu na targowisku w Rudkach 

oraz wprowadzenia przepisów porządkowych  określających zasady handlu na targowisku w Rudkach 
w stanie zagrożenia epidemicznego i w stanie epidemii 

Na podstawie art. 40 ust. 1, 3 i 4 , art. 41 ust. 3 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 3 i art. 14 ustawy z dnia 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (jednolity tekst 
Dz. U. z 2019 poz. 1461 z późn. zm.)  Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę Nr XXVI/25/20 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 7 kwietnia 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia zakazu handlu na targowisku w Rudkach. 

§ 2. Odmawia się zatwierdzenia Zarządzenia Porządkowego  Nr 2/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 
Słupia z dnia 28 kwietnia 2020 r., w sprawie częściowego otwarcia targowiska w Rudkach. 

§ 3. 1. Począwszy od dnia 1 maja 2020 r. przywraca się możliwość handlu na terenie targowiska 
w Rudkach następującymi produktami: 

- produkty spożywcze, 

- płody rolne, artykuły do produkcji rolnej, 

- sadzonki i nasiona. 

2. Na terenie targowiska w Rudkach zakazuje się handlu innymi produktami niż określone w ust. 1. zakaz 
ten obowiązuje do odwołania 

3. Kto nie przestrzega zakazu, o którym mowa ust. 2 podlega karze grzywny w trybie i na zasadach 
określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 4. Przy dokonywaniu sprzedaży należy stosować zasady bezpieczeństwa określone w  rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 2020, poz. 697). 

§ 5. W przypadku powtarzających się naruszeń zakazu handlu produktami innymi niż wymienione w §3 
ust. 1 niniejszej uchwały oraz naruszeń zasad bezpieczeństwa wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 2020, poz. 697) zostanie ponownie wprowadzony całkowity zakaz 
handlu na terenie targowiska w Rudkach. 

§ 6. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do opracowania i wdrożenia bezpiecznych 
zasad korzystania z targowiska w Rudkach 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu  w drodze obwieszczenia, a także poprzez zamieszenie jej na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy Nowa Słupia oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Id: 987213D4-BED9-4E1A-BA16-CFD932B4D6C8. Podpisany Strona 1



3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

Id: 987213D4-BED9-4E1A-BA16-CFD932B4D6C8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemiologicznego i koniecznością zapobiegania
zakażenia wirusem SARS-Co V2 oraz rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanym tym
wirusem, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia podjął decyzję w  sprawie częściowego otwarcia
targowiska w Rudkach z dniem 1 maja 2020 r.

Zgodnie z przepisem art. 41 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz w przypadku niecierpiącym
zwłoki może w formie zarządzenia wydać przepisy porządkowe. Wydanie zarządzenia przez Burmistrza jest
wyjątkiem od zasady, zgodnie z którą akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy. Wydanie przepisów
porządkowych zgodnie z przepisem art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym może nastąpić między
innymi kiedy są one niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia oraz dla zapewnienia porządku, spokoju
i bezpieczeństwa publicznego oraz gdy zostały wydane w przypadku niecierpiącym zwłoki i mają charakter
lokalny. Wydane przez Burmistrza zarządzenie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji rady gminy.

Minister Rolnictwa i  Rozwoju Wsi zaapelował do samorządów o nie zamykanie targowisk i bazarów
zwracając uwagę, że targowiska i bazary to miejsca pracy wielu osób i ich rodzin. To miejsca, na które
docierają produkty od rolników, którzy mają ograniczony dziś zbyt z powodu zamknięcia barów, restauracji
czy stołówek.

Wdrożone w życie przepisy Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ogłoszenia na obszarze
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii ograniczające przebywanie poza miejscem zamieszkania,
dopuszczają możliwość robienia zakupów spożywczych i dotarcie do pracy. W trosce o umożliwienie
konsumentom dostępu do dobrej, polskiej żywności, zachowanie bytu rolników i sprzedawców należy
podjąć kroki zmierzające do ustalenia wyjątków od zakazu handlu na targowicy. Przy zachowaniu wszelkich
środków ostrożności i bezwzględnego przestrzegania zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego jest to
możliwe.

W związku z powyższym Rada Miejska w Nowej Słupi postanowiła zatwierdzić czasowe ograniczenie
handlu na targowisku w Rudkach. Ograniczenia te są podyktowane dobrem wszystkich mieszkańców
a jednocześnie dają możliwość mieszkańcom zaspokojenie niezbędnych potrzeb związanych z bieżącymi
sprawami życia codziennego tj. możliwość robienia zakupów u producentów polskiej żywności – rolników.

Id: 987213D4-BED9-4E1A-BA16-CFD932B4D6C8. Podpisany Strona 1




